
UCHWAŁA NR XXXIX/230/2021 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 15 lipca 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na rozbudowie 
z przebudową drogi powiatowej nr 4791P na odcinku Osieczna- DK12 

w ramach naboru wniosków na rok 2022 o dofinansowanie zadań polegających na budowie, przebudowie 
lub remoncie dróg powiatowych oraz dróg gminnych 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 6 oraz art. 12 pkt 4 w ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn.zm.) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na złożenie wniosku o dofinansowanie w ramach naboru na 2022 rok 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg planowanego do realizacji w latach 2022-2023 zadania polegającego na 
rozbudowie z przebudową drogi powiatowej nr 4791P na odcinku Osieczna- DK12. 

§ 2. 2. Rada Powiatu Leszczyńskiego deklaruje zabezpieczenie w budżecie Powiatu Leszczyńskiego oraz 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej środków finansowych na realizację zadania, o którym mowa w § 1, 
w wysokości niezbędnej do pokrycia całości wkładu własnego oraz kosztów niekwalifikowanych. 

§ 3. Ostateczny zakres zadania uzależniony będzie od partnerstwa finansowego w realizacji zadania 
zadeklarowanego przez Gminę Osieczna oraz dopełnienia wszelkich wymogów prawnych związanych 
z planowaną do realizacji inwestycją. 

§ 4. Upoważnia się Zarząd Powiatu Leszczyńskiego do podejmowania czynności formalno – prawnych 
związanych ze złożeniem wniosku i realizacją zadania. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Szkudlarczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44046E30-FEC1-44B1-9DF2-CD0D70B81E7E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIX/230/2021 

Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 15 lipca 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na 
rozbudowie z przebudową drogi powiatowej nr 4791P na odcinku Osieczna- DK12  

w ramach naboru wniosków na rok 2022 o dofinansowanie zadań polegających na budowie, 
przebudowie lub remoncie dróg powiatowych oraz dróg gminnych  

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

W związku z planowanym ogłoszeniem naborów wniosków na rok 2022o dofinansowanie zadań 
polegających na budowie, przebudowie lub remoncie dróg powiatowych oraz dróg gminnych  
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Zarząd Powiatu Leszczyńskiego po zapoznaniu się z informacją 
o stanie dróg, stopniem przygotowania dokumentacji oraz kryteriami naboru w ramach przedmiotowego 
konkursu przeanalizował możliwości ubiegania się o dofinasowanie zadań obejmujących swoim zakresem 
budowę, przebudowę lub remont dróg powiatowych na terenie powiatu leszczyńskiego. Wyniki analizy 
wskazują na zasadność ubiegania się o dofinansowania przewidywanego do realizacji w latach 2022-2023 
projektu polegającego na rozbudowie  
z przebudową drogi powiatowej nr 4791P na odcinku Osieczna- DK12. Wartość zadania oszacowano na 
kwotę 13 550 000,00 zł, z czego min. 50% wartości robót budowlanych szacowanych na ok. 
13 000 000,00 zł stanowić może dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
W związku z wymogami konkursu konieczne jest zabezpieczenie w budżecie Powiatu Leszczyńskiego oraz 
Wieloletniej Prognozie Finansowej min. 50% wkładu własnego do kosztów robót budowlanych 
stanowiących koszt kwalifikowany projektu, 100 % kosztów wykupów gruntów niezbędnych do realizacji 
ww. inwestycji (szacowanych na ok 500 000,00 zł) oraz całości kosztów nadzoru inspektorskiego 
(szacowanych na kwotę ok. 50 000,00 zł) stanowiących kosz niekwalifikowany inwestycji. 

W uwagi na zakres przedsięwzięcia oraz wysokość wymaganego wkładu własnego znacząco 
obciążającego budżet powiatu ostateczny zakres inwestycji uwarunkowany będzie 
od wielkości dofinansowania zadania przez samorząd gminy Osieczna oraz od posiadania na dzień 
składania wniosku kompletu dokumentów wymaganych regulaminem naboru. 

Biorąc pod uwagę wpływ planowanej inwestycji na poprawę układu sieci połączeń drogowych w regionie 
podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44046E30-FEC1-44B1-9DF2-CD0D70B81E7E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

